湘环评辐表〔2017〕5号
湖南省环境保护厅
关于对花垣县天源有限责任公司半坡110千伏变电站建设项目环境影响报告表的批复

花垣县天源有限责任公司:

你公司《关于申请花垣县天源有限责任公司半坡110千伏变电站建设项目环境影响报告表审批的请示》及有关资料收悉。经研究，批复如下：

一、项目建设内容

半坡110kV变电站建设地点位于湖南省湘西土家族苗族自治州花垣县花垣镇永丰村，为全户外式变电站，建设规模为：主变容量1×50MVA，无功电容补偿1×4Mvar，项目总投资1286.2万元。由于110kV输电线路不属于花垣县天源有限责任公司资产，本次环评仅对半坡110kV变电站进行评价，不涉及输电线路。

拟建项目工程投资1286.2万元，其中环保投资51.448万元，占总投资的4%。

二、根据《报告表》的评价结论、湘西自治州环保局预审意见，该项目符合国家相关产业政策，在落实《报告表》提出的各项污染防治措施后，工程建设所产生的环境影响在可接受范围内，从环境保护角度而言，工程建设可行。我厅同意该项目按照《报告表》中所述的性质、规模、内容、地点、污染防治措施进行建设。

三、工程建设过程中，必须全面落实《报告表》提出的各项环境保护污染防治措施，并着重做好如下工作：
1、变电站按相关规范和要求设计，采取有效防护措施保护生态环境。

2、变电站应选用低噪声设备实施且合理布局，确保声环境满足相应的标准要求。

3、严格落实防治工频电场、工频磁场等环保措施，确保环境影响因子满足相应的标准限值；相关区域应设警告标示；加强输变电相关环境保护知识的宣传、解释及培训工作。

4、加强施工期的环境保护管理工作，认真落实施工过程中各项污染防治措施，避免施工扰民和对生态环境的破坏；施工结束后，及时做好临时占地生态恢复工作，切实减缓对工程区域的生态环境影响。
5、加强变电站事故油池的管理工作，建立事故油池日常管理机制，变电站产生的废旧蓄电池等危险废物应交有资质的单位妥善处置，防止产生二次污染。项目必须按规定程序向我厅申请办理竣工环境保护验收手续。

6、本批复仅限于《报告表》确定的建设内容，若整体项目建设内容等发生重大变化必须重新向我厅申请办理环境保护审批手续。

7、你公司应在接到本批复后20个工作日内，将批准后的环境影响报告表送湘西自治州环境保护局，湘西自治州环境保护局负责项目建设及运行期间的日常监督管理工作。

湖南省环境保护厅

                            2017年1月18日

	抄送：
	湘西自治州环保局。

－－
－4－